Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
 Ленинградской области
Администрация

Постановление

17.12.2025 №941
О внесении изменений в постановление администрации
Фёдоровского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области
от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Фёдоровского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области»
 (с учетом изменений от 22.03.2022 №126)
 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.09.2023 № 679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями),  руководствуясь Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 №36 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок» следующие изменения:
1.1 абзац 2 пункта 2.4 Порядка после слов «В проектную часть муниципальной программы включаются:
- мероприятия отраслевых, федеральных и национальных проектов;»

1.2 пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:
«1.6. Муниципальные программы, планируемые к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде, подлежат утверждению постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области до начала очередного финансового года. Изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 февраля текущего финансового года.».

1.3 Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Муниципальная программа разрабатывается на срок не менее 3 (трех) лет. Срок реализации муниципальной программы может быть увеличен исходя из масштабности и сложности решаемых в рамках муниципальной программы задач».

1.4 Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Разработка муниципальной программы осуществляется на основании перечня муниципальных программ (изменений в перечень муниципальных программ) Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утверждаемого постановлением администрации до принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период».

1.5 Пункт 3.2 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2. Перечень муниципальных программ содержит:
- наименования муниципальной программы;
-направление реализации муниципальной программы;
-сведения о должностном лице (руководителе структурного подразделения), ответственном за разработку муниципальной программы, курирующем соответствующее направление деятельности;
- структурные подразделения и (или) наименование должности ответственных исполнителей муниципальной программы.

1.6 Пункты 5.7 и 5.8 Порядка исключить.

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

Глава администрации                                                            Ю.И. Додонова